suæ constituat in Ecclesia suæ
Sanctæ , adeout in ejus puro mi-
nisterio sibi complaceat , eum-
que ut dilectum suscipiat de
manibus nostris , qui illum pro-
movemus , quique pro dono
ipsius nobis concessò confite-
mur , & adoramus , et glo-
rificamus in hoc momento ,
et in omnibus momentis .

*Ordo . Suplices fundimus
preces puræ suavitati misera-
tionum tuarum in omnibus
effusarum , & præ omnibus su-
blium in omni tempore ,
Domine Dominus noster mis-
ericordia plene , creator , factor ,
& conditor omnium . Tu , Deus
noster , qui ab Angelis adora-
ris , & laudaris perpetuo , et
a Summis Sacerdotibus reli-
giose coleris , ac stupende , et
Divine Trinis sanctificationi-
bus Sanctificaris a Seraphim ,
atque cum tremore , uti Do-
minus exaltaris & glorificaris
ab omnibus agminibus virtu-
tum spiritualium , & immate-
rialium , Tu , inquam , exau-
di nos terrenos , & in pulve-
re detentos in hoc sancto in-
stanti , quoniam hominum ama-
tor es , & summa tibi est cura
filiorum hominum . Tu enim
cle-*

clemens, & multæ bonitatis per miserationes, quæ natura-liter tibi insunt, voluisti, acti-bi complacuit, ut laudis spi-ritualis, quam benigne cœle-stibus elargitus es, participes efficeres nostram humanam, ac corpoream naturam. Quo-niam autem Apostolis Sanctis, quos elegisti, credidisti ordi-nes colestes, typum illorum, quæ per Moysen, & Proph-e-tas præsignata fuerunt, mysti-ce, atque in umbra; per fi-lium vero tuum dilectum Domi-num Deum ac Salvatorem no-strum Jesum Christum tradidi-sti veritatem manifestam, atque consummataū lucem Simoni vertici Apostolico, & Apo-stolis electis, & per eos toti Ec-clesiæ Sanctæ usque ad con-summationem sæculi. Eja Do-mine, etiam modo per easdem tuas miserationes, et per eandem tuam benignitatem, da, conce-de, & dignum fac servum tuum istum, qui suscipiat donum magnum Summi Sacerdotii, ac sit Rector bonus, et Anti-stes strenuus, ac Pastor Spi-ritualis tui benedicti gregis. Complaceat tibi, Domine, an iis, qui illum præsentant, neque

neque nos repellas , nec abomineris , eo quod indigni sumas ; verum miserationibus tuis visita nos , gratia tua suscipe deprecationem nostram ; Te ad nos inclina , & imple , ac perfice Servum tuum istum vas ad ministerium tuum emundans eum ab omnibus iniuritatis , et peccati Sordibus ; Sanctitate , et puritate animæ , et Corporis , ac Spiritus nitore , bonisque moribus illum exorta , in fide orthodoxa ipsum confirma , ne haeretico commercio contemptus fiat , ac despectus ; concede ei , Domine Deus , ut humili corde accedit ad hoc Angelicum ministerium , atque in timore , et tremore exerceat opus Sanctum tuorum divinorum mysteriorum , ut in eis inveniat redemptionem perfectam vitæ Suæ , et expiationem debitorum ac veniam peccatorum universi gregis tui rationalis , et Sacerdotalis , qui occulto Divinitatis tuæ judicio eidem concreditus est : Gratia , et miserationibus Filii tui , ac Spiritus tui Sanctissimi , boni , adorandi , vivificantis , tibi que

que consubstantialis nunc .

Hymnus tono Protegite nos.

Laudate Dominum in Sancto ejus. Sanctus , qui habi-
taculum suum demisit in monte Sinai , ipsumque Sanctificavit : Habitatio tua de-
scendat super servum tuum , atque benedicatur tua provi-
dentia .

Laudate eum in fortitudine ejus . Inclinavit se Altissimus super montem Sinai , et manum suam demisit super Moysen , et Moyses illam Aaroni imposuit ac deducta est ad Joannem .

Laude eum in tympanis.
Spiritus Sanctus, qui descendit super Apostolos in cænaculo, ipse veniat; descendat, et maneat super servum tuum per manus impositionem.

Gloria. Spiritus, qui locutus est per Prophetas, et venit ac illapsus est super Apostolos, ipse adveniat, illabatur, et maneat super servum tuum, Domine, qui Sanctificetur.

**Gloria Patri . Gloria Patri
Sancto, qui Sanctum suum Filium
misit, et per Spiritum suum San-
ctum dat Sanctitatem Sanctis .**

A Sæculo .

Bone, qui tradidisti Apo-
stolis tuis potestatem Altitudinis et profunditatis: ha-
bitaculum tuum manere fac
in servo tuo, qui coram te
est inclinatus, et anctifice-
tur.

Oratio Thuris. Dignitati
gloriæ Magnitudinis tuæ altissi-
mæ in sua natura obtulimus
has suavitates, quæ per fumum
thuribuli elevantur, et ex pro-
fundo terræ limosæ, et a mo-
tibus mentalibus super palmas
intellectus acuti visus offeruntur
ad placandam Majestatem
tuam. Tu ergo bone, et sua-
vis, et hominum Animotor do-
nis divinorum Charismatum
tuorum animas peccatis inqui-
natas emunda, et sanctifica,
et hunc, qui per nos vocatus
est, perfice, et imple gratia
tua; ut cum illo talento, quod
a Dominatione tua ei tradi-
tur, et cum lucris videtur du-
plicari, augeantur illi, et
nobis cum istis præsentibus
etiam futura, et gloriam ac
honorem attollemus tibi, Pa-
trique tuo, et Spiritui tuo
vivifico. Nunc.

Et prosecutur ipse Patriarcha

*cha banc Orationem pro se-
ipso inclinatus.*

Domine Deus virtutum , qui nos in forte ministerii hujus constitisti , qui mentes hominum nosti , et corda scrutaris ac renes , exaudi nos propter miserationes tuas , et emunda nos ab omni inquinatione carnis , et Spiritus . Transfer peccata nostra velut nubem et veluti nebulam ini- quitatem nostram ; Reple nos clementia tua sanctissima , et gratia unici Filii tui , ac ope- ratione Spiritus tui : dignos nos fac , qui simus ministri Testamenti novi , ut possi- mus , sicuti congruit nomini tuo Sancto , adstante coram te , et Sacerdotio fungi myste- riorum tuorum divinorum : ne permittas nos participes fieri peccatorum alienorum , verum et haec nostra dele : atque da nobis Domine nihil inordinate agere , quin & tri- bue nobis scientiam ad eligen- dos , et offerendos tibi di- gnos .

Exollit vocem suam

Et suscipe principem principum, ac perfice servum tuum
hunc, qui hic adest, et expectat donum

donum cœlestis, quoniam suavis
es, & multum misericors omni-
bus Te invocantibus, & fortis
est potestas tua, ac unici si-
lii sui, & spiritus tui Sancti:
nunc.

Et tunc Episcopi adducunt promovendum ante Altare, cumque Presbyteratus casula, & amictu spoliant usque ad tempus, Promovendus autem genu atrumque flectit facie ad oriente conversa. Deinde Patriarcha stans super gradum qui ante altare est, facie ad occidentem versa dicit. Pax vobiscum.

*Populus : Et cum . Et prae-
cipit Patriarcha uni Episcopo-
rum , ac dicit . (1)*

Gratia divina , quæ infir-
ma sanat , & defectus im-
plet , cuique cura est de Ec-
clesia , vocat , & promovet
N. Amantem dei super bene-
dictum gregem Antiochiæ ci-
vitatis Dei . Oremus igitur
omnes ut veniat super eum
gratia , & illapsus Spiritus
Sancti : & clamemus , ac di-
camus

(1) Arabica Expositio sonat , quod duo Episcopi Electum deducere debent , ac illum spoliare predictis vestibus : Tum Synodo Praefectus uni Episcoporum præcipit , ut manu Capiti ejus imposta dicat Sequentem Orationem . Cætera autem consonant Rubricæ Syriacæ .

camus ter. Kyr. Kyr. Kyr.

Patriarcha manus suas ponit super corpus, & super Calicem, & orat inclinatus.

Eja domine dignum eum
fac vocatione summi Sacer-
dotii , ut mereatur per tuam
benignitatem , sicut congruit
nomini tuo , tibi ministrare ,
& altari tuo Sancto , & pasce-
re gregem tuum pure , san-
cte , et juste .

*Et dum perficit, manus ejus
cooperiunt velo; & extollens
vocem dicit.*

Et consequatur hæreditatem
sanctorum tuorum , per mi-
serationes unici Filii tui , per
quem , et quocum attollemus
tibi gloriam , et confessionem,
ac Spiritui tuo vivo , et San-
cto .

*Et convertitur ad Electum
et demittit super caput ejus
(manus scilicet) easque
ei committitur, seu accommodat,
duo autem Episcopi manibus
suis sustinent sanctum Evan-
gelii librum super manus Pa-
triarchæ: Alii vero sustinent
Flabellæ super Evangelium.
Et tunc Patriarcha elevat
manus suas, & expandit bra-
chia sua, & demisit tribus*

vicibus super caput illius , qui ordinatur . Tum vero Episcopi super manus Patriarchæ elevant , ac deprimunt Evangelium , & alii Flabella super Evangelium commovent . Patriarcha autem orat inclinatus ,
(1) ac dicit precationem invocationis Spiritus sancti .

Deus , qui virtute tua om-
nia cælestia fecisti , et orbem
fundasti voluntate vnigeniti
tui , qui dedisti nobis intel-
lectum veritatis , et notum no-
bis fecisti Spiritum tuum be-
nignum , sanctum , ac principalem ; qui dilectum Filium
tuum Verbum Jesum Christum dominum gloriae largi-
tus es pastorem , et medicum
animabus nostris , &
Sanguine ejus pretioso con-
stituisti ecclesiam tuam , et in ea
posuisti totum Sacerdotalem
ordinem , nobisque tribuisti
directores ad hoc , ut place-
remus tibi per agnitionem no-
minis Christi tui , quam
multum

(1) Arabica expositoria haberet. Conversus ad Electum manus suas moritar super caput ejus: tum duo Episcopi teneant librum Evangelii apertum super manus ejus: duo vero Flabellae commovent super Evangelium. Deinde attollit manus suas, extendit brachia, & iis clatis, ac depresso moritat super caput Eleksi, idque tribus vicibus, quod faciunt, & Episcopi ter attollentes ac deprimentes super manus ejus, & alii Episcopi Flabellae super Evangelium commoventes.

multipliciter effudisti super universum orbem. Tu mitte super hunc servum tuum Spiritum Sanctum, et spiritualem, ut pascat, et visitet oves sibi concreditas, utque ordinet Sacerdotes, constituat diaconos, et consecret altaria, et ecclesias, et benedicat domos, faciatque invocationes efficaces; sanet, judicet, gubernet, liberet solvat, liget, exuat, induat, figat, segreget, & omnem potestatem Sanctorum tuorum da illi, quam dedisti Apostolis vnigeniti Filii tui, ut sit Princeps Principum gloriæ in honore Moysis, in gradu Aaron, in virtute discipulorum tuorum sanctorum, in operatione Jacobi Sancti, in Sede Patriarcharum, ut confirmetur populus tuus, et oves hereditatis tuæ per hunc servum tuum, da illi sapientiam, et scientiam, et doceat voluntatem dominacionis tuæ, ac peccata dignoscat sciatque definitiones justitiae, ac judicium, et dissolvat adinvocationes profundas, et solvat omne vinculum iniquitatis.

Items

Item alia oratio invocatio
nis Spiritus Sancti , quæ est
Clementis : recitatur solum
cum ordinatur Patriarcha : In-
terpretatio ex libro Clemen-
tis de electione Pontificis .
Die dominico suscipiat ma-
nus impositionem omnibus con-
gregatis , & consentientibus
ordinationi illius , & ponen-
tibus super eum (1) cum
omnibus Presbyteris , &
Episcopis ; & ablatis primum
manibus taceant in timore
sursum corda habentes in si-
lentio ; debent autem Episcopi
congregati singuli manus im-
ponere super eum sic dicentes .

Imponimus manus nostras super servum Dei istum qui electus est in spiritu ad statum firmum, et religiosum Ecclesiae, cuius Principatus Monarchicus est, atque indissol-

(1) Expositio Arabien idem sonat; sed addit., claritatis causa, quod interea Episcopi manus suas super caput Electi impositas habere debeant.

⁽²⁾ Loco ~~ad~~ legi forte debet ~~ad~~, id est *testimonium reddentibus*

lubilis indefectibilis est, ac invisibilis Dei datoris judiciorum verorum, et sanctarum revelationum, divinorumque charismatum, dogmatum Fidelium Trinitatis per Crucem, per Resurrectionem, incorruptibilitatem in Ecclesia sancta Dei, in Nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

Post hæc unus Episcopus
præceptum habens ab Episcopis
reliquis imponat super eum
manus dicens invocationem
ipiusmet ordinationis sanctissi-
mae.

Inclinatio. Deus , qui omnia in virtute fecisti , & firmasti , ac fundasti conceptum mentis orbem habitabilem , qui ornasti coronam omnium rerum a te factarum , qui dedisti nobis in timore custodire mandata tua , qui tribuisti nobis intellectum veritatis , & manifestasti nobis spiritum tuum illum bonum , qui Filium tuum dilectum misisti unicum Salvatorem nostrum immaculatum pro redemptione nostra : Deus Pater Domini Nostri Jesu Christi ; Pater misericordiarum , &

L.VIII.P.III. Deus

Deus totius consolationis , qui
in puris altis habitas perpet-
tu , qui es altissimus , lauda-
bilis , terribilis , magnus ,
& omnia videns ; qui om-
nia , antequam fiant nosti ,
apud quem omnia , antequam
sint , jam erant (1) : qui
illuminationem dedisti Ec-
clesiae per gratiam vnigeniti
Filii tui prædefiniens ab ini-
tio illos , qui cupiunt æqui-
tatem , & faciunt , quæ san-
cta sunt , habitare in man-
sionibus tuis (2) ; qui elegisti
Abraham , qui placuit tibi in
fide : Et Henoc sanctum thesau-
ro vitæ donasti ; qui Principes ,
et Sacerdotes ordinasti in
sanctuario tuo altissimo , do-
mine ; qui vocasti eos ad
laudandum , et glorificandum
in loco gloriæ tuæ nomen-
tuum , et vnigeniti tui ; Do-
mine Deus qui non reliqui-
sti

(1) Hisce expressionibus futurorum praesentia in eternitate Dei significatur, qua de re vid. Eminentissimum Card. Aguirre in Theol. disp. 44. sect. 3. & S. Th. t. p. q. 14. art. 13. — (2) S. Th. t. p. q. 23. art. 5. — dicendum ergo, quod effectum praedestinationis considerare possumus dupliciter, & uno modo in particulari, & sic nihil prohibet aliquem effectum praedestinationis esse causam, & rationem alterius; posteriorem quidem prioris secundum rationem cause finalis; priorem vero posterioris secundum rationem cause meritorum, quae reducunt ad dispositionem materie. Sicut si dicamus, quod Deus præordinavit se daturum alicui gloriam ex meritis, & quod præordinavit se daturum alicui gratiam, ut mereatur gloriam. Alio modo potest considerari praedestinationis effectus in communi &c.

sti sublime Sanctuarium tuum
sine ministerio ante constitua-
tionem mundi ; Sanctuaria tua
exornasti , et decorasti Principi-
bus (Pontificibus) , & Sa-
cerdotibus Fidelibus juxta
formam cælorum tuorum . Ti-
bi Domine etiam placuit mo-
do laudari in hoc servo tuo ,
et dignum effecisti eum præ-
esse populo tuo ; illumina
eum , et effunde super eum
gratiam , et intelligentiam Spi-
ritus tui principalis , quam
tradidisti dilecto Filio tuo
Domino Nostro Jesu Christo :
da ei , Deus , sapientiam
laudabilem , fortitudinem , vir-
tutem , unitatem Spiritus ad
faciendum omnia per tuam
cooperationem . Concede ei
Deus Spiritum tuum sanctum ,
qui datus fuit sanctis tuis :
confirmata Ecclesiam tuam pu-
ram , et sanctam , & om-
nem locum tuum sanctum ;
largire etiam Domine , ut
servus tuus iste , qui pla-
cuit tibi , sit ad enarrationem
gloriarum , & laudem incessa-
bilem , ad glorificationes
perfectas , & temporis aptas ,
ad orationes acceptas , po-
stula-

مدحها و ملهم و مدل ولا
مع حبها لا و مدلها و ملهم
دله و ملهم و ملهم و مدل
لهم لام لام لام لام
دله و ملهم و مدلها و ملهم
اره و ملهم و مدلها و ملهم
لهم لام لام لام لام
دله و ملهم و مدلها و ملهم
و ملهم و ملهم و مدلها و ملهم
عده و ملهم و مدلها و ملهم
لهم لام لام لام لام
دله و ملهم و مدلها و ملهم
سنه و ملهم و مدلها و ملهم
دله و ملهم و مدلها و ملهم
لهم لام لام لام لام
دله و ملهم و مدلها و ملهم
و ملهم و ملهم و مدلها و ملهم
جده و ملهم و مدلها و ملهم
لهم لام لام لام لام
دله و ملهم و مدلها و ملهم
لهم لام لام لام لام
O ۲

stulationes fideles , cogitationes rectas , cor humile , ad actionem vitæ , & humilitatis , ac veritatis , ad scientiam rectitudinis . Parer , qui nosti corda omnium , effunde virtutem tuam super hunc servum tuum , quem elegisti ad Patriarchatum , ut pascat universum gregem tuum sanctum , & summo Sacerdotio fungatur sine querela die ac nocte tibi ministrans , & concede , ut illi adpareat facies tua , eumque dignum redde , qui tibi attente , & cum omni timore offerat oblationes Ecclesiæ tuæ sanctæ , & impertire ei totam potestatem , quam dedisti sanctis Apostolis tuis , ut potestate Spiritus tui solvat omnia ligamina , quemadmodum iisdem Apostolis tuis concessisti , & ut placeat tibi in pura humilitate , caritate illum imple , scientia , discretione , disciplina , perfectione , magnanimitate cum puro corde , dum orat pro populo , dum contristatur pro his , qui fultè agunt , eosque ad auxilium trahit , dum offert tibi laudes , & confessiones ,

ac orationes in odorem sua-
vitatis per Dominum Nostrum
Jesum Christum filium tuum di-
lectum, per quem tibi gloria,
honor, & imperium una cum
Spiritu tuo sancto, ab æterno
& nunc, & omni tempore, et in
generationem generationum, et
in saecula infinita Amen.

*Et dum perficit, conversus
ad altare extollit vocem suam.*

*Quia tu es dator bonorum,
et largitor scientiarum, &
charismatum divinorum, tibi-
que laudem attollimus, Pater.*

*Et conversus ad populum di-
cit.*

Pax vobiscum.

Populus. Et cum.

*Inclinatus = Respice in nos,
Domine, et in ministerium
noscum, & munda nos ab
omnibus inquinamentis, con-
cede de cælo gratiam Summi
Pontificatus servo tuo, ut di-
gnus sit per donum tuum,
qui sine reatu pascat oves tuas,
et stet pro Ecclesia tua.*

Extollit vocem suam.

*Quia Deus volens misericor-
dias, tibique convenit ab om-
nibus honor, et adoratio, &
Filio, ac Spiritui Sancto
nunc.*

Epis-

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
أَللَّهُمَّ إِنِّي أَسْأَلُكُ مَنْ يَنْهَا
أَللَّهُمَّ إِنِّي أَسْأَلُكُ مَنْ يَنْهَا
أَللَّهُمَّ إِنِّي أَسْأَلُكُ مَنْ يَنْهَا